monial  necessita, sistematicamente, adquirir materiais e realizar
serviços de manutenção e reparos em viaturas essenciais à
continuidade dos serviços daquele órgão,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica autorizada a Secretaria Municipal de Adminis-
tração a receber adiantamentos, no valor de R$ 25.000,00 (vinte
e cinco mil  reais), para a aquisição de materiais de consumo e
outros serviços e encargos para cobrir despesas com  manu-
tenção e reparos em viaturas  do Departamento de Segurança
Patrimonial – DSP/SMA.

Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-

[...]

COMUNICADO Nº 023/14

O Município de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às determinações contidas na Lei
Federal nº 9452/97, faz saber que recebeu notificação da Caixa  Econômica  Federal  -  CEF
informando  que  foi  efetuado  o  crédito, no valor de

R$ 258.354,66 (duzentos e cinquenta e oito mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e sessen-
ta e seis centavos), sob bloqueio, na conta vinculada ao Contrato de Repasse nº       0363.722-93/
2011, no âmbito do Programa PRAÇAS DO PAC, sob a gestão do Ministério da Cultura que tem por
objeto CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PEC com 700m2.

[...]

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 165/
2012/FMS/SMS/PMVR, referente à execução de serviços de
dosimetria pessoal e de ambiente na SMS/PMVR.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2014.
VALOR TOTAL: R$ 10.371,00 (dez mil e trezentos e setenta e
um reias).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.50.10.302.0227.2.007.3.3.9.0.39.
03.20 (NE nº 54879-3, de 27/12/2013), o valor de R$ 7.232,40
(sete mil e duzentos e trinta e dois reias e quarenta centavos) e
3.50.10.301.0214.2.014.3.3.9.0.39.00.93 (NE nº 54880-3, de 27/
12/2013), o valor de R$ 1.637,53 (hum mil e seiscentos e trinta e
sete reais e cinquenta e três centavos) e

3.50.10.302.0213.2.021.3.3.9.0.39.00.20 (NE nº 54881-3, de 27/
12/2013), o valor de R$ 1.501,07 (hum mil e quinhentos e um
reais e sete centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1211/2012/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 035/2014/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e JOSÉ HIGINO DOS SAN-